[bookmark: _GoBack]В Общественную палату
Кировской области,
В Общественную палату
Российской Федерации

Заявление
Я, _________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество)
____________ г.р., паспорт (или документ, заменяющий паспорт) серия: ____
(число, месяц, год рождения)
номер _________, выдан ________ г. _______________________________
        (дата выдачи)                                    (кем выдан)
_______________________________________, код подразделения _______,
зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________
_______________________________________________________________
(наименование субъекта РФ, района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)
выражаю свое согласие быть наблюдателем за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов и прошу рассмотреть вопрос о моем назначении наблюдателем на упомянутом общероссийском голосовании.
Я подтверждаю, что обязуюсь соблюдать положения Кодекса этики наблюдателя за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов.
Я уведомляю, что у меня отсутствуют ограничения, предусмотренные Положением о порядке приема предложений о кандидатурах для назначения наблюдателями, назначения наблюдателей за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов и подтверждаю, что:
я являюсь совершеннолетним гражданином Российской Федерации;
я не являюсь лицом, замещающим государственные должности Российской Федерации в органах исполнительной власти, лицом, замещающим государственные должности субъектов Российской Федерации в органах исполнительной власти субъектов Российской Федерации, главой местной администрации, судьей, прокурором, членом избирательной комиссии с правом решающего голоса, физическим лицом, признанным в установленном порядке СМИ, выполняющим функции иностранного агента;
я не являюсь гражданином Российской Федерации, признанным судом недееспособным или содержащимся в местах лишения свободы по приговору суда.
«____» _____________20___ г.				_____________
								                 (подпись)

Кроме того, я, ________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Общественной палате Российской Федерации и ФКУ «Аппарат Общественной палаты России», Общественной палате Кировской области, Кировскому областному государственному казенному учреждению «Аппарат Общественной палаты Кировской области», на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»  в целях реализации полномочий Общественной палаты Кировской области, Общественной палаты Российской Федерации по назначению наблюдателей за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов, которые включают обработку  (любое  действие  (операцию)   или   совокупность   действий (операций),  совершаемых  с  использованием  средств  автоматизации или без использования  таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), извлечение,   использование,   передачу  (распространение,  предоставление, доступ),  обезличивание,  блокирование,  удаление,  уничтожение)  следующих персональных данных:
фамилия, имя, отчество (в том числе прежние фамилия, имя или отчество в
случае их изменения, когда, где и по какой причине изменяли);     фотография; число, месяц, год рождения;  место рождения;  информация  о  гражданстве  (в  том  числе  прежние  гражданства,  иные гражданства);      серия,  номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа,
выдавшего его, дата выдачи;  место  жительства (адрес регистрации, фактического проживания) и адреса прежних мест жительства; номер телефона (либо иной вид связи);    реквизиты    страхового    свидетельства    обязательного   пенсионного страхования;  идентификационный номер налогоплательщика;  информация, содержащаяся в свидетельствах о государственной регистрации актов гражданского состояния;   информация о наличии (отсутствии) судимости;  номер расчетного счета; номер банковской карты; иные   персональные   данные,   необходимые  для  достижения  целей  их обработки.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме.

«____» _____________20___ г.				_____________
								                 (подпись)

ОБРАЗЕЦ

	Сведения о гражданине Российской Федерации для назначения наблюдателем за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов

	А
	Б
	В
	Г
	Д
	Е
	Ж
	З
	И
	К
	Л

	№
	ФИО
	Число, месяц, год рождения
	Наименование общественного объединения, иной некоммерческой организации,
политической партии или ее регионального отделения
	Данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
(серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)
	Адрес регистрации гражданина по месту жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города,
иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)
	Адрес электронной почты
	Номер мобильного телефона

	Субъект РФ для назначения наблюдателем
	Избирательная комиссия, рекомендуемая для назначения наблюдателем
	Уведомление о наличии согласия быть наблюдателем, соблюдать Кодекс этики общественного наблюдателя, об отсутствии ограничений, для назначения наблюдателем
	Уведомление о наличии согласия на обработку персональных данных

	1.
	Иванов Иван Петрович
	01.01.1991
	Самовыдвижение
	0001 123456, выдан 01.01.2001 УМВД России по Кировской области, 001-001
	Киров, ул. Дерендяева, д.1, кв.1
	ivanovip001
@yandex.ru
	+79120123456
	Кировская область
	001
	Подпись
	Подпись